平成２７年１２月１１日

学校長 様

郡Ｐ専門委員会委員 様

（単Ｐ会長・副会長）

東筑摩塩尻ＰＴＡ連合会 会 長  洞  信 夫

教育問題検討委員会 委員長  粟津原 佐知

父 親 母 親 委 員 会 委員長  倉田  ゆか

学校地域連携委員会 委員長  田村  正啓

＜公 印 省 略＞

第３回専門委員会の開催について（通知）

初冬の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当連合会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記日時において、第３回専門委員会を開催いたします。お忙しい中で大変恐縮ですが、各委員

会の委員の方はご出席くださいますようお願いいたします。

記

１．日 時  平成２８年１月２３日（土） １３：１５～１６：００

２．場 所  東筑摩塩尻教育会館  講堂（松本市開智２丁目３－２８）

３．内 容  １３：００～１３：１５ 受付

       １３：１５～１４：３０ 各専門委員会（前半 1：15）

１４：３０～１４：４５ 休憩（0：15）

         １４：４５～１６：００ 各専門委員会（後半 1：15）

４．持ち物  筆記用具

  ５．その他  ※駐車場が限られていますので、乗り合わせでご来場ください。

          終了時刻は統一します。

東筑摩塩尻ＰＴＡ連合会 事務局 小坂幸恵

〒390-0876 松本市開智 2-3-28 東筑摩塩尻教育会館内

Tel 32-1187 Fax 32-4041

Ｅ-mail

(1) 平成 27 年度 東筑摩塩尻 PTA 連合会 専門委員会名簿

No. 単位Ｐ名 会 長 専門委員会
副会長

専門委員会
副会長

専門委員会
父親代表 母親代表

1 塩尻東小 足助照夫 学校地域 角口文敏 父親母親 宮川実佳

2 塩尻西小 甕 剛 父親母親 百瀬昌宏 教育問題 上条かおる

3 桔梗小 田口正幸 教育問題 北井啓太 学校地域 野村裕子

4 片丘小 二山政利 教育問題 武井 充 学校地域 百瀬芳月

5 宗賀小 本澤和明 学校地域 天野 温 父親母親 小幅優子

6 広丘小 古畑久哉 学校地域 植野敦司
川平邦子 父親母親

高田安子

7 吉田小 倉崎大智 父親母親
横沢忠彦 教育問題

小川宏美
滝口勇治

8 洗馬小 松本英昭 父親母親 古畑伸二 教育問題 吉田尚美 学校地域

9 木曽楢川小 長島峰行 父親母親 吉田哲也 教育問題 古畑理恵

10 朝日小 塩原基広 教育問題 堀 靖茂 学校地域 粟津原佐知

11 山形小 横水貴幸 学校地域 高橋秀友 父親母親 服部みさ江

12 生坂小 藤澤正司 教育問題 田村正啓
藤澤幸恵 学校地域

藤澤美奈子

13 筑北小 宮澤良治 学校地域連 高野 博久 父親母親 宮川憲子

14 麻績小 山口昭典 学校地域連 山本 泰正 父親母親 三浦美千代

15 坂井小 日向康則 教育問題検 塚田 秀士 学校地域 花村百合子

16 両小野中 大井英治 教育問題検 神戸 伸一 学校地域 百瀬加奈

17 塩尻中 宮下憲司 父親母親
百瀬知穂 教育問題

立石和恵
小鹿良作

18 塩尻西部中 佐原守 教育問題 熊谷光則 学校地域 望月順子

19 丘 中 近藤典克 教育問題検 花岡正樹 学校地域 尾崎祥代

20 広陵中 田中正二 学校地域連 高島昌弘 父親母親 渡辺美佐登

21 楢川中 小坂誠治 学校地域連 平林昌利 父親母親 山崎美千恵

22 生坂中 平林真一 父親母親 関口 孝   山邊千羽子 教育問題

23 聖南中 花岡良安 教育問題 宮下聡 学校地域 関川隆子

24 筑北中 宮坂宗則 父親母親 平田直巳 教育問題 宮川梢

（２）教育問題検討委員会

研究テーマ ① 5/09 学級ＰＴＡのあり方    ② 9/27朝練の必要性

③ 1/23 いじめについて      ④ 2/13まとめ

事業計画 ５月９日（土）  第１回委員会      ９月２７日（日） 第２回委員会

１月２３日（土） 第３回委員会      ２月１３日（土） 第４回委員会（ま

とめの会）

事業内容 以下の内容を協議し、単位 PTA間の連携を推進する。

○教育問題、教育改革等係る調査・研究に関すること。

○子どもの成長と家庭・親のあり方を探る諸活動に関すること。

○教育関係諸機関、他団体との連携に関すること。

○その他教育問題に関すること。

委員会構成 氏 名 役職名 所属校 氏 名 役職名 所属校

委員長 粟津原 佐知 常任委員 朝日小

副委員長 洞 信夫 郡Ｐ会長 筑北小

事務局 石田 弘子 常任委員 筑北小

書 記 小鹿 良作 常任委員 塩尻中

担当幹事 久保田 英雄 幹  事 山形小

委 員 百瀬 昌宏 単Ｐ副会

長

塩尻西小 日向 康則 単Ｐ会長 坂井小

田口 正幸 単Ｐ会長 桔梗小 大井 英治 単Ｐ会長 両小野中

二山 政利 単Ｐ会長 片丘小 百瀬 知穂 単Ｐ副会長 塩尻中

横沢 忠彦 単Ｐ副会

長

吉田小 佐原 守 単Ｐ会長 塩尻西部中

古畑 伸二 単Ｐ副会

長

洗馬小 近藤 典克 単Ｐ会長 丘中

吉田 哲也 単Ｐ副会

長

木曽楢川小 山邊 千羽子 単Ｐ副会長 生坂中

塩原 基広 単Ｐ会長 朝日小 花岡 良安 単Ｐ会長 聖南中

藤澤 正司 単Ｐ会長 生坂小 平田 直巳 単Ｐ副会長 筑北中

（３）父親母親委員会

研究テーマ 自己肯定感を高める関わりって何だろう

事業計画 ５月９日（土）  第１回委員会     ９月２７日（日）  第２回委員会

１月２３日（土） 第３回委員会        ２月１３日（土） 第４回委員会（ま

とめの会）

事業内容 以下の内容を協議し、単位 PTA間の連携を推進する。

○父親・母親の役割分担や家庭教育の向上推進に関すること。

○家庭や地域における親子関係や地域関係のあり方に関すること。

○家庭教育に関する研修や講演会など学習活動の実施や情報提供に関すること。

委員会構成 氏 名 役職名 所属校 氏 名 役職名 所属校

委員長 倉田 ゆか 郡Ｐ副会長 丘中

副委員長 小林 薫 郡Ｐ副会長 宗賀小

事務局 石井 麻美 常任委員 桔梗小

書 記 滝沢 修吾 常任委員 生坂中

担当幹事 伊賀 雅志 幹  事 筑北小 望月 秀明 幹  事 山形小

委 員 角口 文敏 単Ｐ副会長 塩尻東小 高野 博久 単Ｐ副会長 筑北小

甕 剛 単Ｐ会長 塩尻西小 山本 泰正 単Ｐ副会長 麻績小

天野 温 単Ｐ副会長 宗賀小 宮下 憲司 単Ｐ会長 塩尻中

川平 邦子 単Ｐ副会長 広丘小 高島 昌弘 単副Ｐ会長 広陵中

倉崎 大智 単Ｐ会長 吉田小 平林 昌利 単Ｐ副会長 楢川中

松本 英昭 単Ｐ会長 洗馬小 平林 真一 単Ｐ会長 生坂中

長島 峰行 単Ｐ会長 木曽楢川小 宮坂 宗則 単Ｐ会長 筑北中

高橋 秀友 単Ｐ副会長 山形小

（４）学校・地域連携委員会

研究テーマ 信州型コミュニティースクールについて学ぶ

事業計画 ５月９日（土）  第１回委員会      ９月２７日（日）  第２回委員会

１月２３日（土） 第３回委員会          2月１3日（土） 第４回委員会（ま

とめの会）

事業内容 以下の内容を協議し、単位 PTA間の連携を推進する。

○家庭・学校・地域における連携・協力に関すること。

○単位ＰＴＡ及び学級ＰＴＡ活動の支援に関すること。

○その他学校・地域との連携及び単位ＰＴＡの支援に関すること。

委員会構成 氏 名 役職名 所属校 氏 名 役職名 所属校

委員長 田村 正啓 常任委員 生坂小

副委員長 清水 哲也 郡 Ｐ副会

長

山形小

事務局 瀧澤 ひとみ 常任委員 木曽楢川小

書 記 百瀬 芳月 常任委員 片丘小

担当幹事 田中 公男 郡 P副会長 筑北小

委 員 足助 照夫 単Ｐ会長 塩尻東小 宮澤 良治 単Ｐ会長 筑北小

北井 啓太 単 Ｐ副会

長

桔梗小 山口 昭典 単Ｐ会長 麻績小

武井 充 単 Ｐ副会

長

片丘小 塚田 秀士 単Ｐ副会長 坂井小

本澤 和明 単Ｐ会長 宗賀小 神戸 伸一 単Ｐ副会長 両小野中

古畑 久哉 単Ｐ会長 広丘小 熊谷 光則 単Ｐ副会長 塩尻西部中

吉田 尚美 単 Ｐ副会

長

洗馬小 花岡 正樹 単Ｐ副会長 丘中

堀 靖茂 単 Ｐ副会

長

朝日小 田中 正二 単Ｐ会長 広陵中

横水 貴幸 単Ｐ会長 山形小 小坂 誠治 単Ｐ会長 楢川中

藤澤 幸恵 単 Ｐ副会

長

生坂小 宮下 聡 単Ｐ副会長 聖南中